
 

 

 

 

 

 

MŠ Stromořadí - distanční vzdělávání 

  



 

Milí rodiče, 

z důvodu uzavření MŠ vládou, je pro děti předškolního věku a děti s odkladem 

školní docházky připravené distanční vzdělávání. Celá vzdělávací nabídka je pro 

Vás pouze inspirativní. 

Vzdělávání by mělo probíhat nenuceně a hravou formou. Budeme moc rádi, když 

nám dáte zpětnou vazbu, krátkým emailem na emailové adresy jednotlivých třídy, 

nebo zasláním fotografie. Zpětná vazba, ale není povinností. 

Přejeme si, aby Váš společně strávený čas, byl pro celou rodinu radostí a ne 

starostí. Věříme, že ani pro Vás není tato doba jednoduchá. 

 
S pozdravem 

 
Mateřská škola Dobřany 

  



 

 

Tučňáček má černý fráček 

 

 

1) Koukněte na film Happy Feet, který krásně popisuje život tučňáků. 

Zbytek úkolů vychází právě z tohoto filmu. 

 

2) Zkuste se naučit krátkou básničku o tučňácích :  

TUČŇÁK to je kabrňák, 

nosí dlouhý černý frak. 

OTÁČÍ svou HLAVIČKU, 

notuje si PÍSNIČKU. 

  



3) Vytiskni si obrázek a zkus ho vybarvit. 

 

 

 

 



4) Vyhledejte na globusu nebo mapě největší bílé místo na mapě. Jak se 

jmenuje? (Antarktida) - Je to země a ledu... představte si, že je to jako velký 

mrazák a vy jste v něm zavřený, to je ale zima co? Zkus dělat ,,Brrr" 

několikrát za sebou. 

Zjistěte jaké je celoročně tam počasí.  

Žijí zde i lidé? 

 

 

5) Tučňáci si jako své obydlí staví hnízda z kamínků, aby nemuseli stát na 

ledu. Zkus si takové hnízdo venku postavit a spočítej z kolika kamínků se ti 

to povedlo. 

 

 

6) Tučňáci si své vajíčko nosí na nohách aby nezmrzlo. Zkuste být takový 

tučňák a vložte si malý míček mezi kotníky a projděte se po místnosti. 

Těžké co? 

 

7) Při pohledu na tučňáka si můžeme všimnout zvlaštní chůze. Je stejná 

jako u člověka? Zkuste si zpoutat obě nohy gumičkou a zkuste se opět 

projít po místnosti. 

 

8) Víte, čím se živí tučňáci? Živí se rybami. Zkus si nějakou rybu namalovat, 

vystřihnout a vybarvit. 

 

9) Zkus namalovat vlny v moři (vlnovka - dbát na správný úchop tužky!) 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


